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Academia Sorana efter gammelt stik

S O IïVM  Ç H B  Ll\D  tT
APRIL 1967 52. ÅRGANG NUMMER 4

De vil sikkert høre ilde fra dem, der ikke selv har 
fundet på det.
A f  dr.phil. S. A. Andersen

G eologen , dr. phil. S. A. A n dersen  
(s. ’20) f i k  a lle r ed e  i sk o le tid en  p å  
S orø  in teresse  fo r  sprog. Da han  un
d er  an den  v erd en sk r ig  kom  til at b e 
s k æ ft ig e  sig  m ed  gu ldhorn en e, v o k 
sed e  in teressen , og d ette  h ar g ivet sig 
u dslag  i to  v æ r k e r : »G u ldhornene fr a  
G allehus« 1945, og »A lfab etets  G åd er« 
1949 — den n e s id ste  bog o m fa tter  un
d ersøg else  a f  a lfa b e t e t  og taltegn en e, 
hv is op rin d else  søges fo rk la re t .

Således sagde Johannes V. Jensen, da 
han havde læst »Alfabetets Gåder«, som 
jeg  udsendte i 1949. Heri gav jeg  for
klaringen især på oprindelsen af vort 
alfabet, dels hvad bogstavtegnene og 
deres n a -me betød, og dels hvorfor de 
stod i den alfabetiske rækkefølge. Det 
var ikke lykkedes hidtil, i hvert fald 
havde man ikke fundet frem  til nogen

»helhedsløsning«, men kun til forkla
ringen af betydningen af visse a f vore 
begstaver. Vor berømte runeforsker 
Ludvig Wimmer mente at kunne udlede 
vore gamle runer fra de latinske bog
staver, men han kunne ikke give nogen 
forklaring på, hvorfor de stod i den — 
som det syntes — ejendommelige ræ k
kefølge, som efter de første seks runer 
kaldes Futhark’en. Men en skønne dag 
kommer der måske én og giver forkla
ringen herpå, mente han. Hvis Ludvig 
Wimmer i stedet for havde forsøgt at 
udlede runealfabetet fra  det ældste al
fabet, det såkaldte fønikiske, ville han 
have haft en rimelig chance for at nå 
frem  til forklaringen, der er såre enkel. 
Det er blot en særlig nordisk udvikling 
af dette 3000-4000 år gamle alfabet, som 
ikke er semitisk, men indoeurepæisk.
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Og netop runenavnene, som mere eller 
mindre klart stadigvæk findes i vort 
danske sprog, h jæ lper da afgørende til 
at løse alfabetets gåder. »Det er så en
kelt, at det ikke kan være rigtigt«, har 
jeg  hørt sige — men det enkle kan jo 
dog godt være rigtigt. Snorre skriver 
også, at runerne er kommet her til Nor
den ved en stor folkevandring. Det var 
aserne under anførsel af Odin, som e je 
de store landområder omkring Kauka
sus. Runerne er kommet her til landet 
fra  alfabetets hjemland, Lilleasien, 
uden om Grækenland og Romerriget, og 
det har i modsætning til disse bevaret 
F  som konsonant på den første plads 
ligesom i det fønikiske alfabet. På 
græsk, hebraisk og arabisk har F  fået 
kendeordet »Al« foran og er blevet til 
A lfa og Alef, blot for at nævne et eks
empel. Kløften mellem Middelhavs- 
a lfabetem e og runealfabetet er meget 
dyb.

Men vi springer på hovedet ind i for
klaringen. Den første halvdel af det 
gamle alfabet svarer til de 11 tegn i 
dyrekredsen på himlen, som var de 11 
boliger i himlen — og de 11 boliger i 
Asgård. Det første tegn er Vædderens 
tegn, der svarer til det første bogstav 
F, der bl. a. har navnet fæ, d.v.s. får. 
Det fjerde tegn var den øvre dør i him 
len, og her står bogstavet D, der som 
rune bl. a. hedder »dar«, der betyder 
døren. V, der stod på sjettepladsen med 
navnet »vav«, betyder en viv, svarende 
til Jom fruen o.s.v. Derfor er runealfa
betet (og alfabetet) som det siges »gu- 
deskabt«.

Den første halvdel endte som nu med 
K. Den anden halvdel af det gamle al
fabet begyndte med de fire tegn for el-

em -en-te-erne — et navn, der er dannet 
af bogstaverne L, M, N og T(x). E l be
tyder il(d), em betyder vand (em i køk
kenet), »en« hed oprindelig ån(d), luft, 
og X  og T var tegnet for det »tørre« 
element, terra på latin, xero på græsk, 
jor(d) på dansk. Det græske alfabet og 
runealfabetet har bevaret jordrunen, 
mens den er faldet væk i det latinske 
alfabet (da ord, der begyndte med x  på 
græsk blev skrevet med t på latin). 
D erefter har man fortsat med sanse
organerne. O er tegningen a f et øje 
(tegnet her hedder a jin  på hebraisk), 
det liggende pi er tegningen af en 
mund, r og R er tegningen af et øre (på 
siden af hovedet) og hedder som rune 
»yr«, der jo  betyder et øre. Så følger 
qoppa, der er et seksuelt tegn, angiven
de forbindelse mellem mand og kvinde, 
stregen og cirklen. Så følger et tegn, der 
bliver til det græske rho som tegn for 
en tunge, derefter et w, der er tegnin
gen af to tænder, og bliver til tegnet 
for tandlyden s. Og som det sidste bog
stav optræder t, der på hebraisk og 
græsk hedder tav. Det angiver blot et 
»bogs-tav«, som slet og ret betyder et 
lyd-tegn. »Tav« indgår også i en »sta
velse« og i at »stave« — og i en »tavle«, 
man skriver på. Således er alfabetet 
sam m enstillet et sted i Lilleasien for 
3000-4000 år siden.

Her skal blot yderligere nævnes, at 
det niende tegn i dyrekredsen husede 
den nedre dør i himlen, igennem hvil
ken vor sjæ l, når vi døde, »gik neden 
cm  og hjem«, d.v.s. til himlen. Bogsta
vet her er det græske tegn theta, en 
cirkel (øje), med en streg over, og det 
var dødens tegn. Runealfabetet har og
så her et dørtegn som et P.
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Vore »arabiske« tal betyder de alfa
betiske tal, idet a i middelalderen hed 
ara. Det er mere eller mindre —  eller i 
sin oprindelse — bogstaver i den alfa
betiske rækkefølge, men stadigvæk 
spejlvendte — som de såkaldte vende
runer —, altså stammende fra et gam
melt skrift, hvor man endnu skrev fra 
højre til venstre. De første tre »tal« 
(som blot betyder en lyd, som i en tale) 
har undergået visse ændringer, men på 
fjerdepladsen har vi fortsat d stående 
som evighedstegn et H = e ta , der er luk- 
G svarer til det V, der oprindelig stod 
her, og 7 svarer til Z, der stod her. 8 er 
som evighedstegn et H-eta, der er luk
ket foroven og forneden (tegnet 8 ken
des også som bogstav) og 9 er også et d 
— som et dørtegn, tegnet d er »kursiv 
theta«. Betegnelsen ni betyder da også 
død, som vi har i nej, nægte, nidding, 
nedad m.m. Otte er derimod betegnel
sen for det evige liv, og sæ tter man på 
forskellige sprog et n foran navnet på 
otte, får man navnet på n-atten, hvor 
der ikke var noget liv eller lys.

(Sluttes).

Det var dengang —

O VERSKÆ RIN G

Vi brin g er lidt a f  en  50-årig  sk ild rin g  
i S o ran erb lad et, s k r ev e t  a f  H. G. Ol- 
r ik :

Flokkevis drog vi afsted, og aftenens 
næsten højtidelige stemning var allere
de så udpræget, at endog drøjeriet for 
en gangs skyld syntes indstillet. Stien 
til overskæringsstedet gik den gang et 
stykke gennem et krat af unge risbøge,

hvis løv raslede hemmelighedsfuldt om 
os; så videde højskoven sig atter ud, og 
kort efter lysnede det, hvor skoven var 
hugget væk på begge sider af det da 
ensporede banelegeme — man næsten 
snublede over skinnerne, thi nu var det 
allerede temmelig mørkt, men ved det 
flakkende lys af de hist og her opblus
sende tændstikker opdagede man i de i 
tusmørket mumlende klynger så den og 
så den, indtil man dumpede op i en 
kreds af genkendte jævnbyrdige, som 
man kunne holde sig til.

Nogle var travlt beskæftigede med at 
lægge kobberskillinger (eller som i min 
tid: soranerknapper) på skinnerne for 
at få dem valsede ud af lokomotivet, 
andre søgte ud til siden og lyttede efter 
togets fjern e lyd for at være de første 
til at bebude dets ankom st. . .  Og så 
begyndte det ganske svagt østpå at dure 
og tone i luften — endnu var intet at 
se, men et par af de store gennede de 
små væk fra skinnerne. Det lød næ r
mere — lyden voksede til larm, nu viste 
der sig også lys langt borte, hvor mør
ket var tættest, og i hastigt stigende 
størrelse kom noget endnu sortere frem 
af skyggen, et rødt lys glødede forrest
— det blev til et strålebundt, spejledes 
et øjeblik i skinnerne, og så, i et nu var 
eventyret over os: buldrende, sydende, 
susende, raslende, som skulle hele sko
ven styrte sammen omkring os, rasede 
uhyret forbi — en lysende række ruder 
som én tæ t kæde a f ild flimrede for 
øjnene, hundrede af hamrende hjul, 
jern  mod jern , dundrende ind i ørene
— og så var det hele pist væk — som 
en røg, bogstavelig talt, thi kulrøg og 
damp faldt som et slør over os, mens 
vi hoverende og skrålende som de, der
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sejrende beholdt valpladsen, hylede vo
re drengebrøl op imod det forbifarende 
tog, og hang endnu over banelinien, da 
vi stormede til for i gruset at granske 
efter de fladtrykte to-ører — offeret til 
guden, der havde skånet os i sin væ l
dige tilsynekom st. , .

Gennem den nu bælgmørke skov 
drog vi hjem  over flomstien, gennem 
»Soffen«, over Priorgade og nåede gen
nem den brede indkørselsallé ind i F ra - 
tergårdén. Der drog man, fræ kt med 
piber og cigarer i hånd og mund, op på 
stentrappen og sang her de sidste san
ge, der forunderlig stæ rkt kastedes til
bage fra kirkem uren, vækkende hos 
denne ..bande drenge, som nylig havde 
brudt sig pokker om al velanstændig- 
hed, déh stæ rke stemning, der medfør
te at de til slut — uopfordret, af egen 
fri v ilje  — kunne samles i et rungende 
kor: K on g ern es kon ge, en e du k a n . . .

Je g  vil ikke være så  provokerende at 
foregive at tro, at man stadig drager 
ud på den nu dødsensfarlige banelinie 
for at holde overskæring —  men hvor
dan da? Nøjes man med at synge kor
sange i Fratergården? Eller er der over
hovedet ikke noget, der hedder over
skæring mere? K an nogen fortæ lle her
om? Eibs.

H U S K

Generalforsamlingen

on sdag  den  26. ap ril k l. 19.30 i 
HÅNDVÆRKERFORENINGEN 
Dr. Tværgade 2, København K.

Efterlysning
til brug fo r  S o ra n er -b io g ra fier

I.
Egon Arvid Ancker-Olsen u. ’44. Hed

der formentlig i dag Spang  og menes 
at bo i København.

Erik Andersen, m, ’44. Broder til neden
nævnte Mogens Andersen.

Mogens Andersen, r. ’43. Menes at op
holde sig i Spanien.

Carl Richard Hoffmeyer Bloch, u. ’43. 
Thure Jensen, u. ’45.
Christian Kristiansen, u. ’45 (af IGk.). 
K jeld  Langballe, u. ’44. Opholder sig 

muligvis på Sicilien?
Jørgen Lynge, r. ’43. Driver vinhandel 

og restaurationsvirksomhed i en by i 
Spanien.

Jørgen Landsmand Nielsen, r. ’43. Var 
en overgang i Odense, men bor nu i 
U.S.A.

Sigurd Johannes Olsen, s. ’42. Opholder 
sig i Sverige.

Poul Simonsen, u. ’42.

Eventuelle oplysninger om ovennævnte 
udbedes til

E. San ders , s. ’41,

Holte,

Tlf. (01) 42 29 08.

I I .

Det gælder årgangene 1931 til og med 
1934, hver det kniber med at finde ne
dennævnte, for hvilke foruden navn er 
anført det år, vedkommende er udgået 
fra skolen. Størst chance for at yde 
hjæ lp har formentlig klassekam m era
ter. — Oplysning bedes givet underteg
nede:
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Jørgen Preben Levy, 1931 fra 4 M. 
George Montaque, kaldet Viking, Miidé, 

1932 fra II gm.
Ole Hj. Houvbæk Olsen, 1932 fra 1 m. 
Jørgen Laurits Nielsen, 1933 fra  2 m. 
Wladimir Ludvigsen, 1934 fra 2 m. 
Svend Aage Hansen, 1934 fra 1 m.

T. S anders,

dommerboligen, Grindsted, 

telefon (053) 2 08 26.

Soranerfrokosten
TORSDAG DEN 6. A PR IL  1967 

I dejligt forårssolskin passerede jeg 
Kongens Nytorv, netop som vagtpara
den gav pladsen et idyllisk eventyr- 
præg, og styrede mine skridt mod 
Grand.

Omkring det tulipan- og Phønix- 
flagsmykkede bord bænkedes en glad 
soranerkreds. (I »Pærekøbing Tidende«, 
som man i sin tid kunne nyde i »Poli
t i k e r s  søndagsnummer, brugte den 
over for fremmedord noget desoriente
rede redaktør om slige forsam linger or
det »makaber«, som han mente betød 
fornem.)

Menuen — for at få  dette overstået — 
bød på »evighedssild«, som her synes at 
være den eneste eksisterende art af 
disse dyr, en lækker, indvendigt jom 
frueligt let rødmende kalvefilet med en 
fed gul sovs (»Det sidder sig på sidebe
nene«, bemærkede min nabo Due) og 
ost, nu ret varieret.

Da fremmødet bød på ikke mindre 
end 38 gamle soranere, fra 1900 til 1965, 
var der glæde hos K an n  over a t skue

så mange, deriblandt trende æresmed
lemm er: Boeg, Lyngbeck og Poul Lo
renzen, hvem formanden, lidt sarka
stisk men tillige tilgivende bebrejdede, 
at han ikke havde anlagt æresmed
lemsemblemet. — Ved beskæftigelsen 
med soraner-biografierne læ rer man en 
mængde soranere at kende, og man kan 
ikke åbne en avis uden daglig at træ ffe 
Sorø-navne. Denne gang m å særlig 
fremhæves Arne Stauning (r. ’29), der 
har modtaget Subştral-prisen, og Chr. 
Hunderup (’44), der er steget op i de 
højere luftlag som vice-adm inistreren- 
de direktør i SAS. Disse fakta er en god 
optakt til et leve for skolen. Den leve
de, og Hauch-sangen tonede gennem 
rummet. —  Ved præsentationen er 
stemmeføringen ikke . altid lige tydelig 
— man råbte »højere«, netop som en 
ikke særlig høj soraner havde re js t sig, 
hvad der vakte nogen jubel.

K ann  meddelte, at næste frokost æ n
dredes fra 4. m aj (Kr. himmelfartsdag) 
til 11. m aj, at der den 26. april var ge
neralforsam ling i Håndværkerforenin
gen (håber, at mange vil komme og 
stemme på os!), at der den 30. m aj ar
rangeres en historisk tur til Sorø (Med 
damer, spurgte én — Nej! —  Det skal 
være en fornøjelsestur, hvislede Kindt). 
Formanden rettede en varm  tak til dem, 
der havde svaret på opråbet om adres
serne på de biograferede, en tredjedel 
havde allerede reageret. — Sædvanlig
vis hyldes de 75-årige, denne gang skal 
undtagelsesvis en 70-årig bekranses, 
nemlig Osvald Due, en trofast soraner, 
en god skribent i Sor.-B l., en pynt for 
frokostbordet. Hurra!

Due havde indfundet sig i  tillid til, at 
kun de 75-årige omtaltes. Tak til for-
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manden og til de kammerater, der hav
de hilst ham. Jeg  blev i sin tid lokket 
til deltagelse af redaktøren, og jeg be
sluttede, så vidt muligt at give møde 
hver gang, thi jeg  har altid befundet 
mig godt her. Soransk Samfund leve!

P ou l L oren sen : Vi kender de unges 
kritik  — men trøst jer, snart er vi bor
te, m orituri vos salutant. Og med tiden 
bliver også I ældre og siger: »Kan du 
huske?«. Je g  husker om rektor Hoff, 
(hvis minde aldrig dør), at han, da Her
man Bang (s. ’75) senere overrakte Hoff 
en af sine bøger, sm erteligt bem æ rke
de, idet han strøg sit fuldskæg: »Nu har 
jeg  i flere år rettet stil hos dig, skal jeg 
nu belemres igen?«. Og da senere den 
store læge E. Meulengracht (s. ’05) glæ
desstrålende meddelte Hoff, a t han hav
de fået udmærkelse til studentereks

amen, skar Hoff ham ned: »Ja, så går 
du jo  i hundene!«. — Andre fulgte op 
med flere historier om Hoff.

H en rik  V ern er  T eid e  (s. ’65), altså en 
af de unge, havde med glæde hørt de 
gamle Sorø-historier. Det betyder for 
os på Sorø meget at vide, at der er no
get, der hedder Soransk Samfund. Tak.

N. V. B oeg : Både gamle cg unge kan 
hylde den ungdom, der vokser op. Den 
er dygtig. E t trefoldigt leve for dansk 
ungdom. — Hele to tim er var rundet 
hen, og så slutter vi med at melde, at 
næste møde altså er torsdag  den  11. m a j  
kl. 12.15. —  E t lille selskab af ølstrate- 
ger fortsatte lidt bagefter med megen 
skæm t — men man fik  ikke sat m er- 
emsen, ej heller Nordisk Råd eller an
det epokegørende på plads.

P. Sch.

Gamle Soranere i Holbæk amt
og tilstødende omegn opfordres til at mødes på Hotel »Strandpar
ken«, Holbæk, fr ed a g  den  28. ap r il k l. 20.00 for at hilse på gamle 
venner og kam m erater fra Sorø Akademi. Formanden for Soransk 
Samfund og redaktøren af Soranerbladet vil deltage.

Opfordringen gælder alle , uanset årgang og af hvilken klasse a f
gang er sket, både medlemmer og ikke-m edlem m er af Soransk 
Samfund.

En k red s  a f  gam le soran ere.

Gennem annoncer i lokale blade er der 
udgået opfordring til ovennævnte sam
menkomst. Ethvert initiativ, der tjener 
til at tilvejebringe og udbygge kontakt 
mellem gamle soranere, er højst på
skønnelsesværdigt, og undertegnede 
opfordrer derfor kraftigt til deltagelse. 
De foregående møder har væ ret oplagte

sukees’er og vundet så stor tilslutning, 
at alle ram m er sprængtes, hvorfor man 
en tid påtænkte at henlægge møderne 
til Forum  i København. Dog prøver vi 
endnu engang »Strandparken«!

S oran ere  i a lle  egne, fo r en er  ed er!

R ed.
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Hvor er Jensen ?

Dette spørgsmål melder sig mange gan

ge for de soranere, der for tiden a rb e j

der med S oran er -b iog ra fiern e , således 

som meddelt i forrige nummer af b la

det. Før jeg fortæ ller hvor Jensen er, 

vil jeg dog først meddele, at det nu er 

lykkedes at finde tre gamle soranere, 

der vil påtage sig at redigere 10-året 

1950-60, således, at det endelige værk 

kommer til at om fatte i alt 60 år. Den 

ældre redaktion hilser de yngre med

arbejdere velkommen og henstiller 

samtidig til elever fra 50-erne at være 

de nye redaktører behjælpelige.

Historien om Jensen begyndte, da jeg 

skulle finde Carl B . Jensen, som blev 

student i 1944. Blandt hans klassekam 

m erater var der stor enighed om, at han 

nok var blevet officer, og enkelte mente 

også at have set ham på fjernsynsskæ r

men, stigende ombord i et fly  på vej til 

det fje rn e  Østen. Det var den hjæ lp der 

var at få hos kammeraterne, på trods 

af at jeg  ringede til samtlige hans klas

sekammerater.

Jeg  spurgte først i hærkommandoen 

i den afdeling, som har med udstatio

nerede officerer at gøre, men der hjalp

ingen kæ r moder. Så prøvede jeg på 

Frederiksberg slot, men stadig uden re

sultat. Nu kneb det, og min sidste mu

lighed var en af hans klassekam m era

ter i Esbjerg, som heldigvis kunne 

hjælpe lidt, idet han forklarede, at han 

mente, at C. B. J .  havde skiftet navn, 

men desværre vidste han ikke til hvad 

— kun at han mente, at det begyndte 

med »V«.

Jeg  ringede så til Frederiksberg slot 

igen, men klokken var ét minut over 

fire og arkivet lukket, men damen der 

tog telefonen lovede at notere spørgs

m ålet ned, og man ville så ringe til mig 

næste morgen. Næste morgen ringede 

en særdeles venlig oberstløjtnant til 

mig og forklarede, at sagen var meget 

let løst efter at det lille »V« var dukket 

op. Jensens navn er i dag m ajor C. B. 

V eilis, — men det var jo  ikke let at 

vide.

Disse bemærkninger kun for at for

tælle medlemmerne af Soransk Sam 

fund, at vi redaktører trænger til al den 

hjæ lp vi kan få, og vi håber at de m an 

ko lister , der fremtidig regelmæssigt vil 

fremtræde i bladet, vil resultere i m an

ge henvendelser. — T ak.

E rik  S anders, s. ’41.
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Skolens Lærerkollegium omkring 1919

Siddende fra venstre til hø jre : E rlandsen , J .  C. M ichelsen , G lahn , G ad, M atth iessen , 
Z offm an n , R aaschou -N ie lsen , A. E g eberg  Jen sen , H. A. Ussing, C. A. N ielsen , H olten, 
R osen , G orm  H ansen. — Bagved: F rim odt. — Stående fra  venstre til  højre: 
S øren  T hom sen , S ieg fr ed  N euhaus, K risten  S im onsen , H. F røru p , M. Ju u l-M or-  

tensen , A. J .  W est, O. B . M üller, V. T schern ing.



Udflugt til Sorøegnen
S oran sk  S am fu n d  a rran g erer  fo r  sin e m ed lem m er  

T I R S D A G  D E N  30. M A J  1 9 6 7

en udflugt til Sorø-egnen for a t besøge 
særlig historisk interessante steder un
der lektor L. Balslevs ledelse.

Bus afgår fra Bernstorffsgade udfor 
Hovedbanegårdens ankomsthal kl. 9.05 
præcis. Ankomst til Sorø Torv ca. kl. 
10.30.

For deltagere, der kommer til Sorø i 
egen vogn eller på anden måde, vil der 
fra Sorø Torv afgå en bus ca. kl. 10.30, 
således at hele rundturen kommer til at 
foregå i busser.

Medbring egen frokostpakke, der spises 
et passende sted undervejs, hvor vi reg
ner med, at sodavand og øl vil kunne 
serveres gratis.

Busserne vender tilbage til Sorø Torv 
kl. ca. 16.00, hvorefter man tilbringer 
nogle tim er på egen hånd.

Kl. 18.30 er der fællesspisning på Post
gården, hvor der serveres et stykke med 
sild, varm ret, et stykke med ost og en 
pilsner form edelst kr. 22.75 pro persona 
incl. betjening. Beløbet opkræves af 
betjeningen.

Kl. 21.00 afgår bussen til København, 
ankomst ca. kl. 22.30.

Busturen København—Sorø og retur 
incl. rundturen til de historiske steder, 
kan på grund af diverse tilskud gen
nemføres for kr. 12.50 pro persona, hvil
ket beløb opkræves ved indstigning i 
bussen i København.

Tilmelding til busserne (både til den 
fra  København og til den fra Sorø 
Torv) er nødvendig af hensyn til reser
vering af tilstræ kkeligt antal pladser, 
og det samme gælder for arrangem en
tet for spisningen på Postgården. T il
melding sker til formandens sekretær, 
frøken Helga Kidde, Falkoner Allé 7, 
København F., Telf.: (01) FAsan 1191, 
senest den 25. m aj kl. 15.00.

Foruden lektor Balslev vil flere andre 
soranske historikere deltage i turen, 
således at der skulle blive rig lejlighed 
til at få  svar på alle de spørgsmål, der 
m åtte stilles, og til at høre interessante 
beretninger om de enkelte steder.

B E S T Y R E L S E N
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K æ re frater et uxor fra tris!
I det gryende forår er det os en stor glæde at 
udsende indbydelse til

Frat ernit as Sor anas 31. stævne,
der — Deo volente — afholdes på K a lv eh a v e  
F æ rg eg ård  i dagen e

23. —  25. maj 1967.
Vi har tænkt os følgende program; men ret 
til ændringer forbeholdes.

T irsdag  den  23. m a j
mødes vi kl. 15.05 i M ern  præstegård, der lettest nås med 
tog til Næstved (afgang fra København H. kl. 12.20; afgang 
fra  Korsør kl. 12.31). I Næstved sker omstigning til bussen 
Næstved-M ern (ikke den, der kun kører til Præstø). Den 
bus, man skal med, har afgang fra  Næstved kl. 13.50; den 
skal være i Mern kl. 15.05. Lidt før Mern anmoder man 
om at blive sat af ved Mern Central, og dér stiller man sin 
kuffert. Præstegården ligger i nærheden. — E fter vel
komst her bliver der lejlighed til ca. halvanden times sam 
vær, før man med bus fra  Mern Central fortsæ tter det 
sidste stykke til Kalvehave, hvor resten af stævnet holdes. 
De, som kører hele vejen i egen vogn, stopper blot op i 
Mern for at deltage i samværet dér og fortsæ tter siden til 
Kalvehave. Kan nogen ikke komme tidligt nok til at være 
med i Mern, tager vedkommende direkte til Kalvehave 
Færgegård, hvor man få r middag kl. 18.00. Og kl. 20.00 
fortæ ller Bakm ann Christensen om dansk menighedsliv i 
Tandil, egne erfaringer fra Argentina.

O nsdag d en  24. m a j:
Kl. 8.30 Morgenbord. D erefter morgenandagt ved Johannes Toft- 

ager. Og foredrag — : foredrag a f soraneren Niels M. S ax - 
torph cm  kalkm alerier i danske kirker.

Kl. 12.00 Frokost.
Kl. 14.00 Udflugt til k irker på Møn.
Kl. 18.00 Middag.
Kl. 20.00 Soraner-aften.
T orsdag  d en  25. m a j:
Kl. 8.30 Morgenbord. D erefter morgenandagt ved G abriel Lind.

Ord. generalforsam ling og afslutn. På dagsordenen er for
uden det sædvanlige: V an d rebøg ern es  fremtidige skæbne.

For hele stævnet med ophold på Kalvehave Færgegård i to døgn be
taler hver deltager 80 kr. plus 15 pct. Man afregner selv med værten. 
Kalvehave Færgegård, der har tlf. Kalvehave nr. 1, ligger sm ukt ved 
Ulfsund og Dr. Alexandrines bro. Vi kan her få  et lokale for os selv. 
Vi håber på et stort fremmøde og et godt og udbytterigt samvær — 
og beder om, at deltagerne a f hensyn til værten, der skal reservere 
væ relser til os, vil melde sig så tidligt som muligt — senest den 1. 
m aj. Det er tilstræ kkeligt a t ringe til Mern nr. 27 eller skrive til  en 
af undertegnede.

E b b e  C hristian sen  J e n s  Ju u l S øren sen  O laf K rog -M eyer
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Gamle Soranere og 
soranske noter

S oran sk  S am fu n d  lykønsker følgende 
kammerater, der har fødselsdag i m aj:

2. Ole O lsen  (f. 1897), på Sorø 1910-14.

5. Fhv. gårdejer Sven d  W iboltt (f. 
1897), Endrupvej 22, Fredensborg.

10. T h eod or L ou is H olst E dsberg  (f. 
1877), på Sorø 1891-92.

12. Kontorchef A nton E m il S traru p  (f. 
1907), Thernstrupvej 40, Haslev.

13. Direktør H arry  W agner D inesen  (f. 
1917), Nørre Allé 26, Kalundborg.

16. P eter  Ja c o b  N ielsen  (f. 1877), på 
Sorø 1891-92.

17. Pastor emer. G abrie l L ind  (f. 1892), 
Ollerup.

18. Vilh. P eter  C ornelius K o ck  (f. 
1892), på Sorø 1904-05.

19. Læ rer B ørg e H jelm -H an sen  (f. 
1917), udg. ’34. Sidst kendte adres
se: Vigersted pr. Ringsted.

20. Landsretssagfører N iels Chr. T yn
d eskov  P ed ersen  (f. 1917), Nyrops- 
gade 37, 5., København V.

25. Jo h a n n es  N eergaard  Eggert (f. 
1907), udg. ’21, Engbakkevej 12, 
Charlottenlund.

25. K rim inalbetjent, borgmester A age  
Sund  (f. 1917), Anemonevej 19, K ø
ge.

26. S ven d  A age Chr. Elin H ansen  (f. 
1897), på Sorø 1909-12.

26. Øjenlæge E rik  S eb b e r  (f. 1917), 
Kollegiehaven 4, Charlottenlund.

26. Direktør D avid N orm an van  W yhe 
(f. 1917), Sædder, Tureby.

31. Fhv. gårdejer Otto N ielsen  (f. 1907), 
udg. ’22, M ostfabrikken Haverup, 
Sorø.

1. reservelæge ved Kommunehospitalet 
U lrik V. H en riqu es  (s. ’48), søn af pro
prietær Verner A. Henriques (s. ’07), 
forsvarede den 9. m arts en afhandling 
for erhvervelsen af den medicinske 
doktorgrad. Den d re jer sig om at ud
vikle en ny metode til mængdebestem
melse af hormonet fra skjoldbruskkirt
len cg ai finde ud af, om denne metode 
kan anvendes til videnskabelig forsk
ning af lignende stoffers aktivitet i or
ganismen.

Inspiration til arbejdet fik  dr. Henri
ques, da han for ni år siden på en tur 
ved Sorø sø havde fundet nogle hale
tudser. De måtte kunne bruges til no
get. Den ene opponent roste doktoran
dens klare og præcise udtryksmåde og 
hans evne til at finde de rigtige m eto
der (en slags sjette  sans havde han), 
men afkrævede iøvrigt doktoranden 70 
øre, da han beregnede sig 10 øre for 
hver trykfejl, og han havde fundet syv.

*

Ved en reception på Landbchøj skolen 
den 4. april uddeltes for s je tte  gang den 
såkaldte Substral-pris, indstiftet for 
midler fra Substral A /S . Prisen, 12.000 
kr., tildeltes direktør, lektor A rne S tau- 
ning  (r. ’29), lederen af Erhvervsrådet 
for G artneri og Frugtavl. Siden 1956 
har Arne Stauning undervist på Land
bohøjskolen. Prisen gives til  folk, der 
har ydet en særlig indsats for havebru
get.

Ved overrækkelsen citerede Stauning 
det fynske ordsprog: »Det er ikke fint 
at være fremtrædende«, og han sam
menlignede beskedent det faktum, at 
netop han var blevet valgt til at mod
tage prisen, med de mange overraskel
ser, som er karakteristisk for foråret. 
—  »Men hvis jeg  har fået prisen for den 
gode v ilje  til at gavne, så vil jeg tro, at 
den er givet i overensstemmelse med 
min livsanskuelse«.

*

Den store  storm  den  23. fe b ru a r  har 
forårsaget vældige ødelæggelser i Sorø
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Akademis skove. Mellem 4000-5000 træ 
er, hovedsageligt ædelgran og bøg, er 
væ ltet eller knækket. Skaden anslås til 
en halv million kroner.

#

S jæ ld en  h æ d ersb ev isn in g :
Ved en højtidelighed i den franske am 
bassade i København den 8. m arts har 
direktør H. H. S tev en iu s-N ielsen , (s. 
’20), fåe t overrakt Kommandørkorset af 
Æ reslegionen. Den fornemme udmær
kelse blev overrakt af den franske am
bassadør i Danmark Pierre Sébilleau, 
der i sin tale blandt andet bemærkede, 
at denne orden var så sjælden, at det 
var første gang ambassadøren i sin di
plomatiske karriére havde haft mulig
hed for at uddele den. T il stede ved 
overrækkelseshøjtideligheden var re
præ sentanter for den danske regering 
og for dansk erhverv. Tillige afholdtes 
en middag for direktøren.

*

D an sker til tops i SA S:
SA S-styrelsen har den 3. april udnævnt 
den 40-årige C hristian  H underup  (’44) 
til viceadm inistrerende direktør (sel
skabets næ sthøjeste post) og dermed 
nærmeste m edarbejder hos SA S-chefen, 
direktør K arl Nilsson. — Udnævnelsen 
gælder fra 23. april. E fter skolegang i 
Ordrup bad Hunderup faderen cm  at få 
lov til at komme på Sorø Akademi; det 
var 1943, men allerede den 9. dec. 1944 
m åtte han som deltager i modstands
arbejdet drage til Sverige; her var han 
bl. a. kurér på Hendil-ruterne og a f
sluttede sin m ilitæ rtjeneste i august 
1945. E fter studentereksamen søgte han 
ind i Store Nordiske, men fra 1947 har 
han væ ret i luftfartens tjeneste, arran
gerede helikopterstævner, opholdt sig 
som salgschef i Thailand og har nu nået 
toppen, takket være en forbløffende ar
bejdskraft, forenet med målbevidsthed, 
lederegenskaber, administrationstaten t 
og —  heldigvis —  jovialt lune.

T hom as A. E dison  og S orø : 
H øjesteretssagfører Mogens Møller for
tæller, at eleverne i I g 1921 i danskti
merne skulle holde et foredrag om et 
selvvalgt emne. Mogens Møller talte om 
Edison, og da det viste sig, at den store 
opfinder havde fødselsdag kort efter, 
sendte klassen ham en hilsen på dens 
bedste skole-engelsk. Nogen tid efter 
dukkede følgende tak op;

February 26,1921. 
Scholars of 1st Gymnastic Class, 
Sorp(!) Academy,
Sorp, Denmark.

Dear young friends:
Mr. Edison desires me to express his 
appreciation of your rem em brance of 
his birthday and to thank you for the 
good wishes so kindly extended by 
you on that occasion. — Yours very 
truly,

Wm St. M eadow croft, 
Assistant to Mr. Edison.

*

»B aldur«:
Omkring den 20. marts var der møde
aften med professor, dr. phil. Frederik 
Nielsen, der talte om den moderne dan
ske litteratur. Han beskæftigede sig 
især med P eter Seeberg cg Benny An
dersen, og som eksempler gennemgik og 
fortolkede han nogle stykker af disse 
forfattere på en original og forfrisken
de måde. — Bagefter blev der stillet 
spørgsmål om konkretismen og nyreal
ismen. Alt i alt en vellykket »Baldur«- 
aften.

*

S port ( feb ru ar  1967):
Sorø Akademis gym n astikho ld , dér træ 
nes a f Elkana Grønne, blev for første 
gang i mange år slået ud allerede i før
ste omgang, besejret af Christianshayns 
Gymnasium. Akadem istem es gennem
snit blev 7,17, københavnernes 8,47.

I de frie spring i samme øvelse blev 
resultatet: Københavnerne 8,22, sora
nerne 8,10.
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Langt bedre gik det for akadem ister
ne i deres stæ rke øvelse, ringe, hvor de 
fik  det pæne gennemsnit 7,91 efter en 
række flotte præstationer. Da Chri
stianshavn kun fik  7,13 i samme øvelse, 
var en del af forspringet hentet hjem, 
men resten af øvelserne gav ikke nok. 
Akademisterne vandt de frie spring i 
hest på langs samt behændighedsøvel
serne på måtten, mens Christianshavn 
vandt de obligatoriske øvelser på hest 
samt barre. Det endelige resultat blev 
62,98 points til Christianshavn og 62,59 
til Sorø, så spænding var der trods alt.

*

Sorø Akademis tre h ån d bo ld h o ld  har 
spillet mod Roskilde. A-holdet: U af
g jort 17-17. B-holdet: Nederlag til so
ranerne 14-17. C-holdet: S e jr  til Aka
demiet 12-11.

*

Alumnerne på »Vænget« har en »V æ n 
geklu b« , der hver fredag aften viser 
film  eller afholder foredrag og diskus
sioner. På mødet den 24. februar fik 
man en ny formand, og adjunkt Hen
ning Andersen fortalte om frim ærkets 
historie og frem stilling. Forrige fredag 
vistes en film  om de danske FN-tropper 
på Cypern. — Vængeklubben har i øv
rigt startet en bordtennisturnering.

*

M iddag hos M agdalene:
Fhv. amtmand P. Chr. von Stemann 
fortæ ller i sin erindringsbog »En dansk 
embedsmands odyssé« en lille historie, 
der vil more soranerne:

Haugen-Johansen, Berner, Tarp og 
jeg  var også en søndag inviteret ned til 
Sorø for at besøge Magdalene Laurid
sen, det elskelige, trofaste og særpræ
gede menneske.

Je g  ved ikke, hvor vi havde fået den 
idé fra, at hun var vegetarianer. Derfor 
indrettede vi ankomsten til hende, så
ledes at vi først — uden at hun vidste 
det — for alle tilfældes skyld spiste en 
mægtig frokost på »Parnas«. Straks e f

ter vor ankomst derefter til hende 
skulle vi spise middag, og her var til 
vor forfærdelse den ene steg efter den 
anden, og hun kunne jo  ikke begribe, 
at vi intet kunne spise.

Je g  fortalte hende grunden hertil 
mange år efter, da hun besøgte min 
kone og mig i Rønne.

*

E fter 42 års virke som sognepræst går 
pastor O laf K rog -M ey er  over til et min
dre ansvarsfuldt, men måske ikke min
dre krævende arbejde som hjælpepræst 
i det hastigt voksende Herfølge sogn 
hos soraneren, provst E b b e  C hristian 
sen  og påtænker at tage bolig nær seg- 
neskellet til det vidstrakte sogn, der i 
den senere tid er vokset med 500 ind
byggere om året.

*

P aul N edergaard :
»K irke lig  H aandbog  1967«
T olv te udgave
For 12. gang har Paul Nedergaard ud
sendt »Kirkelig Haandbog«, antagelig, 
som bem ærket i en med bogen følgende 
skrivelse, for sidste gang fra hans hånd 
(oh ve, oh ve, oh dobbelt v). Haandbo- 
gen er nemlig den ubetinget bedste af 
alle eksisterende væ rker om faglige 
etater, den overgår alle andre i rigdom 
og fylde.

Som daværende biskop Hai'ald Osten
feld indledte værkets 1. udgave 1923, 
indleder nu biskop W. Westergaard 
Madsen med en oversigt over dansk 
kirkeliv 1963-66. Her omtales blandt 
andet præstemanglen, det for ringe k ir
kebyggeri, strukturkommissionen, k ir
kens ja  og nej, m.m.

Enestående i omfang og oplysning er 
de to store hovedafsnit: »Oversigt over 
danske Præsteembeder« (s. 23-360) og 
»Alfabetisk Fortegnelse over danske 
Præ ster og Teologer« (s. 365-558). For
tegnelsen er et helt biografisk leksikon, 
af den største værdi ikke alene for teo
loger, men for enhver, der beskæftiger
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sig med genealogi og slægtsforskning, 
alt pålideligt og objektivt, som det søm
mer sig for en ærværdig haandbog.

Paul Nedergaard holder a f at pusle 
med alskens kuriøse m aterier; hans 
»Små Oversigter« fortæ ller f. eks. om 
teologer, der har en doktorgrad, om 
præste-embeder, hvor der kun har væ 
ret ét præ steskifte i 70 år, om Dan
marks ældste præster, om præstesønner 
i deres faders embede, om tre brødre, 
der er præster.

Dette danner overgangen til et lille 
subjektivt parti af håndbogen; engage
ret cg stæ rkt personligt med i alt, hvad 
der foregår i vort samfund og naturlig
vis især i kirken, udslynger han i »Re
plikker fra Konventskaffen« en række 
irriterende, inciterende eller inspireren
de bem ærkninger; herved får værket 
farve og liv, det har ærgret visse folk 
inden for kirken, så de ikke har villet 
udfylde og returnere de udsendte spør
geskemaer, men undertegnede anmel
der har frydet sig ved læsning af disse 
rappe replikker; tænk, hvis Soraner- 
bladet blev redigeret udelukkende ob
jek tiv t — korrekt, så ville læserne vist 
hurtigt finde en plads til det i  papir
kurven. Nå, dette var en digression el
ler et svinkeærinde, som Wessel siger 
— og vi vender tilbage til haandbogen 
for sluttelig endnu en gang at prise den 
danske kirkes orakel, som jeg har kaldt 
bogen i  anmeldelsen af 1963-udgaven 
(Sor.-B l. 1963: 78) — et orakel giver al
tid svar, og her er svarene klare og ikke 
dobbelttydige i som Delfi, hver den 
jom fruelige præstinde Pythia, ophidset 
af de fra  den hellige kilde opstigende 
dampe, hensattes i en ekstase, der nød
vendigvis måtte forårsage nogen uklar
hed.

Og til allersidst: Tak til Paul Neder
gaard for hans arbejde med haandbogen 
fra 1923 til 1967 — og gid der må fin 
des en, der kan fortsæ tte arbejdet og 
videreføre de gode traditioner.

P oul S ch jæ r ff .

S orøs 10. s e jr  i o rien terin gsløb  
(ap ril 1967):

A tter i år holdt man i omegnen af Fug
lebjerg det årlige »Herlovianerløb« 
mellem Herlufsholm og Sorø Akademi.

E fter at de fem  deltagende hold hav
de haft opgaver i afstandsbedømmelse, 
kortlæsning og »håndgranatkast« star
tede det egentlige orienteringsløb. Lo
bet, som i luftlinie strakte sig over ca. 
12 kilometer, gik fra Sneslev igennem 
et par skove til T justrup-Bavelse sø og 
herfra til Fuglebjerg, hvor alle held 
samledes — mere eller mindre udkørte. 
Kl. 14 var sidste hold ankommet, og 
man fik  placeringerne.

På 1. og 2. pladsen kom to Sorø-hold, 
mens Herlufsholm besatte 3. og 4. plad
sen og et Sorø-hold blev nummer 5.

Det vindende Sorø-hold bestod af 
Jørgen Molde, Jen s Gøtzsche Larsen, 
Ivan Nielsen og Peter Müller. Den 
stander, som nu gennem 13 år har van
dret mellem Herlufsholm og Sorø, gik 
for 10. gang til Sorø Akademi.

*

I årene 1798-1848 havde Sorø en e jen 
dommelig præst, M agnus S om m er. F ik  
han et godt offer, sagde han: »Tak for 
det klækkelige«. V ar det større: »Tak 
for det rundelige«. Og meget stort: »Tak 
for det overmåde rundelige«.

REDAKTION:

Ho¡agerve¡ 67, Rungsted Kyst, lektor P. Sch(ærff. 

Tlf. 86 38 32 (ansvarshavende) og Algade 70, Vor

dingborg, overbibliotekar C. G. Elberling, Tlf. 511 

(subs. 638).

EKSPEDITION:

Helgolandsgade 13, København V.

Direktør N. E. Løgstrup. Tlf. (01) 21 63 37.

Fr. Palm Greisens bogtrykkeri, København
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Det er en kendsgerning, at Christiani & Nielsen 
<>r et a f de danske firm aer, hvor mulighederne er 
størst for at komme til at deltage i spændende 
opgaver over hele jordkloden, f. eks. ved følgende 
igangværende arbejder:

M otorvejstu n n eler i B elg ien , D anm ark, H olland  
og N orge.

Gør hele 

verden

H avn ean læ g  i B rasilien , E ngland, L ibyen , 
S y d a fr ik a , T h a ilan d  og T ysklan d .

F lodregu lerin g  og  dæ m n in ger i P ak istan  og  
V enezu ela  og . . .

ik k e  at fo rg lem m e L il le b æ ltsb ro en  i D anm ark.

til Deres 

arbejds-

Har De lyst til at være med til at arbejde i et stort 
firm a, hvor den enkelte kan få lov til at udvikle alle 
sine skabende evner gennem interessante opgaver, vil 
vi gerne hilse på Dem. Ring venligst på tlf. (01) 14 12 33, 
lokal 83 og aftal et møde på et af vore kontorer.

område CHRIST IAN !  & N IE L S E N

B D  — forkortelsen for 
BRØ DRENE DAHL %  
— har en god klang i de 
mange kredse, der har 
tilknytning til rør-, sani
tets- og centralvarme
branchen, der i dag hed
der VVS-branchen.

B D  har igennem snart 
100 år været førende 
grossistfirma i oven
nævnte og beslægtede 
brancher, og selskabets 
stadige vækst, med nu 
21 lagerførende afdelin
ger i Danmark, Norge 
og Sverige, er opnået

ved godt samarbejde 
med arkitekter, rådgiven
de og udøvende inge
niører, sanitets-, gas- og 
vandmestre, entreprenø
rer, maskinmestre e tc , så
vel inden for bolig- og 
industribyggeri som ved 
leverancer til offentlige 
institutioner, skibsværf
ter m. m. m.

B D  påtager sig ikke 
installationer, kun leve
rancer; adskillige danske 
og udenlandske kvalitets
produkter er lanceret af 
BD som ene-eller hoved
forhandler.

B D  kan altid bruge 
medarbejdere, der vil og 
kan tage fat på de mange 
opgaver af forretnings
mæssig karakter, som et 
handelsselskab i stadig 
vækst uvægerligt byder 
på, hvad enten det bliver i 
hovedforretningen i Kø
benhavn eller i en af fi
lialerne i Århus, Kolding, 
Odense eller Nykøbing F.

B D  vil derfor også ger
ne høre fra dimittender fra 
Sorø, der er interesseret 
i at bruge og udvikle 
deres viden i vort en-gros 
handelsselskab.

B R Ø D R E N E  DAH L A/s
BD’s adrtssc i København er Vesterbrogade 1, V 

BD’s telefonnummer er (01 13) CE 65 85



BANKEN
fo r  Sorø og Omegn

Kaina Rustolie - Kaina Vaabenolie - Kaina Loddefedt 
Nova Slagloddepulver - Nova Svejsepulver

De kendte Kaina- og Nova-Produkter 
fra Vissinggaard Laboratorium anvendes paa Værksteder 

Garager og Fabrikker ovealt i Danmak.
Forlang Kaina- og Nova-Produkter hos Deres Handlende.

FILIAL AF 
PRIVATBANKEN 

I KJØBENHAVN A/S

HARALD QVIST

VISSINGGAARD LABO RATO RIUM
Vissinggaard pr. Brædstrup . Telf. (05) 75 14 14

Advokat
Landsretssagfører 

Mødeberettiget for Højesteret

Frederiksberggade 25 
(01) 12 32 64

Lrs. G. Tage Nielsens eftf.

NO RD ISK
KONSULTATION %

r å læ!bordm ed
LCoh

1

hj
H e lg o la n d sg a d e  1 3  

K ø b enhavn  V  

Telefon H i 3 3 7

D ire k tø r N . E. L Ø G S T R U P

TH. C. JENSEN
Iste KLASSES SKRÆDERI

Vedelsgade 14 
(03) é3 03 58 

Sorø
-  overalt på Sjælland

Kalundborg Shipping Agency
J. Rødgaard Hansen 
statsaut. skibsmægler 

Kalundborg

Telex: 5477 Kalship 
Telefon: 1700

Hovedkontor:
VESTERPORT  -  V E S T E R B R O G A D E  8 

K Ø B E N H A V N  V.
Telefon (01) 11 66 66



HR FULOnfGTI G 
LOUIS VICTO« * M U h USEH  
VESTERBROSADf 20H-3 TV 
79 K Ø B E N h a v n  »

S V E G Å R D S
BOGHANDEL

SORØ

(03) 63 22 22
1. kl. værelser og smukke
selskabslokaler
Største ogførende

TELEFON (03) 63 00 27 
POSTKONTO 7163

HOTEL POSTGAARDEN, SO RØ

MERKUR A/s
HERMODSGADE 14 
Æ G IR  8888

Kaffe og The
-  anset og velset

en gros Se det hos de førende tapet- og farvehandlere

landet over

Sors Akademis I. Skovdistrikt

Har De kakkelovnen, har vi brandet

Telf. ( 0 3 )  6 3  01 2 5

M o g e n s  K ro g -M e y e r

Højesteretssagfører

Gothersgade 109, K. 

Minerva 5800

OVER MELE LANDET


